平成 19 年 2 月 2 日

各 位

会社名 いすゞ自動車株式会社

代表者名 取締役社長 井田 義則

(コード番号 7202 東証第 1 部)

問合せ先 総務人事部 総務グループリーダー

甲山 博敏

(TEL：03－5471－1141)

子会社株式の売却に関するお知らせ

 当社は、その所有する子会社（下記 国内販売会社および販売関係会社）の全株式を、当

社と伊藤忠商事株式会社が合弁で運営する「いすゞネットワーク株式会社」に、下記のとお

り売却いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 売却対象となる子会社

（国内販売会社 15 社）

  青森いすゞ自動車株式会社、岩手いすゞ自動車株式会社、宮城いすゞ自動車株式会社

東京いすゞ自動車株式会社、神奈川いすゞ自動車株式会社、静岡いすゞ自動車株式会社

山梨いすゞ自動車株式会社、いすゞ自動車東海株式会社、いすゞ自動車近畿株式会社

神戸いすゞ自動車株式会社、いすゞ自動車中国株式会社、いすゞ自動車四国株式会社

いすゞ自動車九州株式会社、いすゞ自動車南九州株式会社、沖縄いすゞ自動車株式会社

（国内販売関係会社 3 社）

  株式会社いすゞユーマックス、株式会社アイ・シー・エル、いすゞ車体株式会社

2． 売却時期

平成 19 年 2 月 2 日

3． 売却価格・売却損益

売却価格 44,867 百万円    投資有価証券売却益 8,133 百万円

なお、売却先の「いすゞネットワーク株式会社」は連結子会社でありますので連結上の

損益影響は軽微であります。

4． 今後の見通し

本件株式売却益の計上にともなう当社単体業績予想の修正につきましては、今後の業績

の推移を見極めた上で改めて検討いたします。

5． その他、本件の背景、「いすゞネットワーク株式会社」設立に到る経緯などは、平成 18

年 12 月 1 日に「いすゞ、国内事業合弁会社の運営開始について」として、東京証 券取

引 所 に 開 示 し 、 現 在 当 社 ホ ー ム ペ ー ジ 「 財 務 関 連 リ リ ー ス 」 (URL

https://www.isuzu.co.jp/investor/information/index.html)にて掲載しておりますので

ご参照ください。

https://www.isuzu.co.jp/investor/information/index.html